[image: ]

Департамент образования и науки Костромской области
___________________________________________________________

П Р И К А З

13 февраля 2013 года                          г. Кострома                                           № 231

Об утверждении локальных
актов, регламентирующих
деятельность стажировочной
площадки

С целью повышения эффективности деятельности федеральной стажировочной площадки по направлению6 «реализация во всех субъектах Российской Федерации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», на основании решения областного экспертного совета от 11.02.2013 г., в связи с расширением направлений деятельности площадки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав базовых площадок федеральной стажировочной площадки следующие учреждения:
– МБОУ СОШ №4  городского округа город  Шарья (директор – Латухина Е.А.)
- МОУ СОШ №13 имени Р.А. Наумова городского округа город Буй (директор – Шмидт Н.А.)
Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования, городского округа город Буй и городского округа город Шарья обеспечить поддержку базовых площадок.
2. Утвердить штат и штатный состав специалистов, обеспечивающих деятельность федеральной стажировочной площадки с закреплением сферы ответственности и возложением обязанностей в соответствии с приложением №1.
3.  Утвердить:
1)дорожную карту деятельности федеральной стажировочной площадки (приложение №2);
2) график проведения стажировок на 2013 год (приложение №.3).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор департамента                                                       Т.Е. Быстрякова
image1.emf